
Algemene Subsidieverordening Zwolle

De Raad van de gemeente Zwolle

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 10-07-2018

 

Besluit:

1. In de Algemene subsidieverordening hoofdstuk 28 beschermd wonen en maatschappelijke opvang,

in artikel 28.1 de begripsbepaling van de centrumgemeenteregio Zwolle te wijzigen en als volgt

te laten luiden:

-centrumgemeenteregio Zwolle: de regio van gemeenten waarvoor de gemeente Zwolle als

centrumgemeente fungeert en die bestaat uit de regiogemeenten Dalfsen, Hardenberg, Kampen,

Ommen, Staphorst, Steenwijkerland, Zwartewaterland en Zwolle.

2. Deze gewijzigde verordening treedt per 1 januari 2019 in werking.

3. Op aanvragen tot subsidieverstrekking die zijn ingediend voor inwerkingtreding van de gewijzigde

verordening en betrekking hebbend op de subsidieperiode vanaf 1 januari 2019 de gewijzigde

verordening van toepassing te laten zijn.

HOOFDSTUK 28: BESCHERMD WONEN EN MAATSCHAPPELIJKE OPVANG

Artikel 28.1 Begripsbepalingen
In deze subsidiedeelverordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder:

- aanbieder: rechtspersoon die jegens het college gehouden is een algemene voorziening of een

maatwerkvoorziening te leveren op grond van de wet;

- beschermd wonen: wonen in een accommodatie van een instelling met daarbij behorende toezicht

en begeleiding, gericht op het bevorderen van zelfredzaamheid en participatie, het psychisch en

psychosociaal functioneren, stabilisatie van een psychiatrisch ziektebeeld, het voorkomen van

verwaarlozing of maatschappelijke overlast of het afwenden van gevaar voor de cliënt of anderen,

bestemd voor personen met psychische of psychosociale problemen, die niet in staat zijn zich op

eigen kracht te handhaven in de samenleving;

- centrumgemeente: gemeente als bedoeld in artikel 1 onder f van het Besluit brede doeluitkering

sociaal, integratie en veiligheid.

- Centrumgemeente regio Zwolle: de regio van gemeenten waarvoor de gemeente Zwolle als

centrumgemeente fungeert en die bestaat uit de regiogemeenten Dalfsen, Hardenberg, Kampen,

Ommen, Staphorst, Steenwijkerland, Zwartewaterland en Zwolle.

- maatschappelijke opvang: onderdak en begeleiding voor personen die de thuissituatie hebben

verlaten en niet in staat zijn zich op eigen kracht te handhaven in de samenleving;

 regiogemeente: een gemeente in de centrumgemeenteregio Zwolle.

 

Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die hierboven niet nader zijn omschreven

hebben dezelfde betekenis als in de wet, de verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente

Zwolle, de algemene subsidieverordening Zwolle en de Algemene wet bestuursrecht.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 september 2018

De voorzitter, H.J. Meijer

De griffier, A. ten Have

Nr. 266616

GEMEENTEBLAD 12 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle

Gemeenteblad 2018 nr. 266616 12 december 20181


